
DRUHÉ KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ NA SŠ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

 

• Slouží výhradně pro uchazeče, kteří nebyli přijati v 1. kole nebo se vzdali přijetí, nebo se v 1. kole 

nikam nehlásili.  

• Druhé kolo přijímacího řízení je od roku 2024 také centrálně řízené a probíhá stejně, jako kolo první. 

• 20. května 2024 – v systému DiPSy bude zveřejněn kompletní seznam škol vypisujících 2. kolo 

přijímacího řízení i s volnou kapacitou v jednotlivých oborech vzdělání. (přístupné i bez přihlášení) 

• Ředitel školy zašle pozvánku uchazeči ke konání přijímací zkoušky nejpozději 7 dní před termínem 

konání této zkoušky. 

 

PŘIHLÁŠKY DO DRUHÉHO KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

 

• Druhé kolo by mělo probíhat na základě stejných vstupních údajů jako první kolo.  

• Pro druhé kolo přijímacího řízení si tedy můžeš podat až 3 přihlášky do oborů vzdělání bez talentové 

zkoušky (maturitní i nematuritní obory), 

• I ve druhém kole se uplatňuje pravidlo prioritizace výběru oborů vzdělání ve vybraných školách stejně, 

jako tomu bylo v prvním kole. Je důležité vybrané školy a jejich obory seřadit na přihlášce podle toho, 

kam chceš nejvíce – pořadí určuje, na jakou školu/obor budeš přijat/a. 

• Přihlášku do druhého kola přijímacího řízení je potřebné podat do 24. května 2024. 

 

ZPŮSOBY PODÁNÍ PŘIHLÁŠEK – stejné jako v I. kole! 

Máte na výběr tři různé způsoby, jak podat přihlášku na střední školy. Pokud podáte přihlášku elektronicky, 

získáte maximum možných výhod, ale podat přihlášku můžete také po vytištění formuláře z online systému (tzv. 

výpis) nebo listinným formulářem (tzv. tiskopis). 

 

• Elektronicky (s ověřenou elektronickou identitou NIA – nejčastěji Mobilní klíč eGovernmentu a 

Bankovní identita, případně mojeID nebo další způsoby dle NIA). 

• Podáním výpisu vytištěného z online systému. 

• Podáním vyplněného tiskopisu s přílohami. 

 

Vyberte si pouze jednu z možností, ideálně tu první. 

TERMÍN ZAHÁJENÍ 2. KOLA 

• 20. května 2024 - zveřejnění kompletního seznamu škol vypisujících 

2. kolo přijímacího řízení bude na stránkách systému i s volnou kapacitou 

v jednotlivých oborech vzdělání 



TERMÍN PODÁNÍ PŘIHLÁŠEK DO 2. KOLA 

• do 24. května 2024 - podání přihlášek do 2. kola 

TERMÍNY 2. KOLA ŠKOLNÍCH PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK 

• od 8. do 12. června 2024 - talentové a školní přijímací zkoušky 

DALŠÍ DŮLEŽITÉ DATA 

• 18., 19. a 20. června 2024 - nahlížení do spisu 

• 21. června 2024 - ředitel školy zveřejní výsledky 

 


